
ГЛАВА ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29 декабря 2006 г. N 2190 

  
О ДОТАЦИИ НА ПИТАНИЕ УЧАЩИХСЯ В ГРУППАХ 

ПРОДЛЕННОГО ДНЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  
В целях социальной поддержки обучающихся общеобразовательных учреждений 

Ярославского муниципального района и на основании письма Министерства просвещения РСФСР 
от 27.05.1976 N 252-М "О нормах на питание для учащихся школ и школ-интернатов для детей с 
дефектами физического или психического развития" 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  
1. Освободить полностью от платы за питание учащихся общеобразовательных учреждений 

с задержкой психического развития, посещающих группы продленного дня. 
  
2. Освободить от платы за питание в группах продленного дня детей общеобразовательных 

учреждений из малообеспеченных и многодетных семей: 
2.1. В количестве 10% от общего состава учащихся групп продленного дня полностью. 
2.2. В количестве 15% от общего состава учащихся групп продленного дня на половину 

размера платы за питание. 
  
3. Управлению экономики и финансов администрации Ярославского муниципального 

района (М.К. Новикова) обеспечить финансирование вышеуказанных расходов согласно расчетам 
управления образования администрации Ярославского муниципального района. 

  
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Ярославского муниципального района ЯО Е.Б. Волкову. 
  
5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
  

Глава 
Ярославского 

муниципального района 
В.И.МИЛЬТО 

 


